MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Datas e Horários das Sessões de Apresentação dos Anteprojetos

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE nº 19/2021

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
TORNA PÚBLICOS as datas e os horários das sessões de apresentação dos anteprojetos do
Processo Seletivo para Ingresso no curso de Pós-graduação – Mestrado Profissional em
Informática na Educação referente ao Edital nº 19/2021.

Será feito uso do Google Meets e o endereço das sessões e da antessala virtual
serão divulgados no site do MPIE (http://mpie.poa.ifrs.edu.br) no dia em que cada sessão
ocorrer. Sugerimos que testem o compartilhamento de slides nesta ferramenta antes da
apresentação, caso queiram fazer uso de tal recurso.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

SEMANA 1 - TARDE

 quarta-feira quinta-feira sexta-feira

 04/08 05/08 06/08

14h

14h30min  JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA MACHADO

15h  RICARDO COSTA DA ROSA GIULIANO MARQUES BONOTTO

15h30min  GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES FERNANDA COSTA ARUSIEVICZ

16h  ALINE BERNARDI CAPRIOLLI GUILHERME DA SILVA MOTTIN

16h30min  MARCELO LOPES CAIRUGA

17h  MARIA TANISE RAPHAELLI BOSQUEROLLI
ANTUNES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

SEMANA 2 – MANHÃ

 segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira

 09/08 10/08 11/08 12/08

10h  CÁTIA VAZ  PATRICIA ADORNO AGUIAR

10h30min  LIA MOREIRA FIGAS  JANAINA AULER

11h    RAYSSA MARIANA SILVA
SANTANA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

SEMANA 2 – TARDE

 segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira

 09/08 10/08 11/08 12/08

14h  RENATA VINADÉ DA SILVA

14h30min ANA JOCELI DA SILVA DE MATOS VALESCA SANTOS DE LIMA DA
SILVA FERNANDA BORTOLUZZI GREICE SILVEIRA SCHULZ

15h
CRISTIANE LETICIA ALMEIDA DA

SILVA
WANYA DELLA JUSTINA COELHO

DA SILVEIRA FABIANO PEREIRA MAIA ISABEL HELENA COMERLATO

15h30min

SANDRA FLORES ALVES ALESSANDRA SCHALLENBERGER ANDRÉ GUSTAVO BOBRZYK JAQUELINE MUNIZ DE ANDRADE

16h JOSÉLIA CEZIMBRA TEIXEIRA CAROLINA LOURENÇO DEHAYE WALLAS DE JESUS PIRES MAURICIO SOARES DA COSTA

16h30min  IVETE IARA GOIS DE MORAES CRISTIANE KLEN DE AZEVEDO

17h  CÍNTIA RAFAELA HANSEN
REISDOERFER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Porto Alegre, 3 de agosto de 2021.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt

Coordenador do Mestrado Profissional

em Informática na Educação

IFRS – Campus Porto Alegre

		2021-08-04T08:43:06-0300
	MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT:51634970063